关于2022年市本级预算调整方案的报告

《关于2022年市本级预算调整方案(草案)的报告》经十七届人大常委会第三次会议审议通过，现予以发布。

经市十七届人大一次会议审查批准的2022年市本级一般公共预算收入为89103万元，一般公共预算财力和支出均为762305万元。在预算执行过程中，为统筹疫情防控和经济社会发展，按省委省政府部署，亟需新建抚顺市健康驿站工程以有效提升我市疫情防控能力，落实助企纾困措施以提升应急安全保障能力，因此确需对一般公共预算进行适当调整。
一、一般公共预算财力

经市十七届人大一次会议审查批准的2022年市本级一般公共预算财力762305万元，建议调整为784610万元，增加22305万元。来源为当年盘活财政存量资金并调入预算稳定调节基金。

二、一般公共预算支出

经市十七届人大一次会议审查批准的2022年市本级一般公共预算支出预算762305万元，建议调整为784610万元，增加22305万元。主要包括：急需刚性支出事项21675万元，执行中新出台政策事项630万元。

调整后，2022年市本级一般公共预算总收支仍保持平衡。